De outro vértice, a requerida é sociedade empresária considerada
microempresa cuja atividade circunscreve-se ao comércio varejista de artigos de
papelaria, uso pessoal e doméstico e de equipamentos de informática, obtendo
receita bruta anual de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), nos termos
do artigo 3º Lei Complementar n. 123/2006. Outrossim, em pesquisa em mecanismos
de buscas na internet observa-se que nem ao menos a demandada possui sítio
eletrônico, do que se denota a sua posição de pouco destaque no mercado.

Dito isso, com amparo nos princípios da razoabilidade e da